
                  

Администрация муниципального
образования Одоевский район  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2025                                                              п. Одоев                                                                      № 126

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Одоевский район от 14.02.2025 

№62 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков в 2025 году»

 
          В соответствии с Законом Тульской области от 7 октября 2009 года         
№1336-ЗТО «О защите прав ребенка», постановлением правительства 
Тульской области № 113 от 29.03.2016 года «Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в Тульской области», в целях 
организованного обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей на 
территории муниципального образования Одоевский район на основании 
Устава Одоевского муниципального района Тульской области, 
администрация муниципального образования Одоевский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Одоевский район от 14.02.2025 № 62 «Об организации 
отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2025 году» 
следующие изменения:

1) в пункте 5:
а) в абзаце 7 слова «при министерстве труда и социальной защиты 
Тульской области» заменить словами «при министерстве образования 
Тульской области»
б) в абзаце 8 слова «при министерстве труда и социальной защиты 
Тульской области» заменить словами «при министерстве образования 
Тульской области»



2

в) в абзаце 9 слова «при министерстве труда и социальной защиты 
Тульской области» заменить словами «при министерстве образования 
Тульской области»
2) Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение)

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, 
делопроизводству и контролю администрации муниципального 
образования Одоевский район разместить настоящее постановление на 
информационных стендах в установленном порядке. 

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 
администрации муниципального образования Одоевский район 
обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения 
его на официальном сайте муниципального образования Одоевский район.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5.        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.  
 

 

Глава администрации 
муниципального образования 

Одоевский район В.Г. Волков



3

Приложение 
к постановлению администрации

муниципального образования
Одоевский район

от 18.03.2025 № 126 

Приложение 1 
 к постановлению администрации  

муниципального Образования                                                                                  
 Одоевский район             
от 14.02.2025 №62          

 
С О С Т А В  

районной межведомственной комиссии по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков в 2025 году 

 
- глава администрации муниципального образования Одоевский район, 

председатель комиссии;   
- председатель комитета образования, культуры, молодежной политики 

и спорта, зам. председателя комиссии; 
- ответственный секретарь комиссии.  

 
Члены комиссии: 
 

- Заместитель директора департамента – начальник отдела организации 
отдыха и оздоровления детей департамента по контролю и надзору в сфере 
образования, организации отдыха и оздоровления детей министерства 
образования Тульской области;
- Главный консультант отдела организации отдыха и оздоровления детей 
департамента по контролю и надзору в сфере образования, организации 
отдыха и оздоровления детей министерства образования Тульской области;

- зав. отделом ГО ЧС и природоохранной деятельности; 
 

 - заместитель главы администрации муниципального образования 
Одоевский район 

- ответственный секретарь КДН и ЗП;  



4

 
- начальник ОП «Одоевское» МО МВД РФ «Белевский» (по 

согласованию); 
  

- главный государственный санитарный врач по г.Щекино и 
Щёкинскому району, Белевскому, Одоевскому, Плавскому, Тепло-
Огаревскому районам (по согласованию); 

 
- инспектор отдела ЖКХ администрации 
муниципального образования Одоевский район, ответственный за 
координацию работы по безопасному использованию детского 
и спортивного оборудования; 

 
- начальник отдела надзорной деятельности по Одоевскому и 
Арсеньевскому районам Тульской области ГУ МЧС России по 
Тульской области (по согласованию; 

 
- директор ГУ ТО ЦЗН по Одоевскому району (по согласованию); 

 
- ведущий специалист отдела социальной защиты населения 
Одоевского района (по согласованию). 


